Dosen : RIDWANSYAH

Matakuliah : JARINGAN KOMPUTER
SKS 4
Kelas :11.4A.10 - 114

Jumlah Mahasiswa : 35

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 303-j1 15 Maret
2024

02 303-j1 22 Maret
2024

03 303-j1 5 April
2024

Bahan Kajian

Pengenalan
Jaringan
Komputer

IP Address dan
Subnettin

PERANGKAT
JARINGAN

Berita Acara
Pengajaran

pengajaran
dilakukan
dengan tatap
muka dan
menjelaskan
materi
pengenalan
jaringan
komputer nic
media
transmisi
jaringan
media
jaringan
jenis-jenis
jaringan
kemanan
jaringan

pembelajaran
dilakukan
dengan tatap
muka dan
membahas
tentang ip
address
struktur ip
address jenis
ip address
subneting

pengajaran
dilakuakan
dengan tatap
muka dan
membahas

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:29:58
Keluar:
15:40:15

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:25:12
Keluar:
15:40:41

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:



Pertemuan

04

05

06

07

Ruangan

303-1

502-j1 (kp)

3031

303-j1

Tanggal

19 April
2024

25 April
2024

26 April
2024

3 Mei 2024

Bahan Kajian

INSTALASI
MEDIA
TRANSMISI
JARINGAN

TOPOLOGI
JARINGAN

JARINGAN
SEDERHANA

Review Quiz

Berita Acara
Pengajaran

materi
instalasi
jjaringan
komputer

pengajaran
dilakukan
dengan tatap
muka dan
menjelaskan
materi
topologi
jaringan
definisi
klasifikasi
jenis-jenis

perkuliahan
pengganti
pertemuan 3
membahas
tentang
perangkat
jaringan
komputer

pembelajaran
dilakukan
dengan tatap
muka dan
membahas
materi tugas
praktek
jaringan
sederhana

pembelajaran
dilakukan
dengan tata
muka
rangkuman

Kehadiran

13:21:39
Keluar:
15:39:50

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:45
Keluar:
16:30:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:31:24
Keluar:
10:50:14

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:28
Keluar:
16:29:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:12



Pertemuan

08

09

10

Ruangan Tanggal
303-j1 17 Mei
2024
303-j1 31 Mei
2024
303-j1 7 Juni 2024

Bahan Kajian

(UTsS)

SWITCHING

ROUTING

Berita Acara
Pengajaran

materi dan
quis

UTS
Berjalan
dengan
lancar

pembelajaran
dilakukan
dengan tatap
muka dan
membahas
materi
pertemuan 9
switching
definisi
perbandingan
switch
konfigurasi
sistem
operasi
konfigurasi
dasar
perangkat

pengajaran
dilakukan
dengan tatap
muka dan
membahas
materi
routing
fungsi router
memori
router
konfigurasi
router

Kehadiran

Keluar:
16:30:33

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:02
Keluar:
16:41:57

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:12
Keluar:
16:27:57

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:12
Keluar:



Pertemuan

11

12

13

14

Ruangan

3031

303-j1

502-j1 (kp)

303-j1

Tanggal

14 Juni
2024

21 Juni
2024

27 Juni
2024

28 Juni
2024

Bahan Kajian

SEVEN LAYERS

OSlI

PEMBUATAN

JARINGAN

SEDERHANA 2

ROUTING

FUNDAMENTAL

PEMBUATAN

JARINGAN

SEDERHANA 3

Berita Acara
Pengajaran

gateway
troubleshoot

pengajaran
dilakukan
dengan tatap
muka dan
membahas
materi
tentang
seven layer
osi

pembelajaran
dilakukan
dengan tatap
muka dan
membahas
pertemuan
12 ipv6
compress
ipv6 tipe
ipv6
implementasi
ipv6
configurasi

pengajaran
dilakukan
dengan tatap
muka

pengajaran
dilakukan
dengan tatap
muka

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:23
Keluar:
16:29:56

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:12
Keluar:
16:29:40

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:31:26
Keluar:
10:42:48

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:12



Pertemuan

Ruangan

3031

3031

Tanggal

5 Juli 2024

Bahan Kajian

Review Quiz

12 Juli 2024 (UAS)

Berita Acara
Pengajaran

reviem
materi

UAS
berjalan
dengan
lancar

Kehadiran

Keluar:
16:26:01

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:28
Keluar:
16:31:50

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:02
Keluar:
16:41:57



Presensi Mahasiswa Kelas 11.4A.10 - 114

Nim

11220002

11220009

11220011

11220018

11220020

11220059

11220108

11220110

11220114

11220133

11220139

11220161

11220164

11220167

Nama

celvira maharani
putri pambajeng

dea nurfita sari

apriliana

alif rahman
adrian

fito alfiansyah

salsa nur aini

muhammad bayu
segoro

bima raditya
putra azmi

rizki nurul aprilia

erni septafia
andriani

benedikta icha
nurcahaya gea

prayoga nur
rahman

geiza arfa rhizaqi

rachma amalia

1

2

3 4 5

6

7

8

9

10 11 12 13 14

15 16 Jumlah
1 1 1
1 0 10
1 1 14
1 1 15
1 1 16
0 0 O
1 1 13
1 1 9
1 1 13
1 1 16
1 1 14
1 1 16
1 1 14
1 1 16



Nim

11220181

11220192

11220193

11220194

11220195

11220203

11220218

11220245

11220264

11220280

11220303

11220304

11220316

11220325

11220377

Nama

achmad renaldi
saputra

nur fadila
lampung

arie anggara

hilal anam
mustofa

citra lestari
drachman

viter husada

ahmad syauqi

chandra dwi
ningrum

dara pramita
rosliana

yoga yudhistira

bunga rifanisa
alzannah

putri delvia
hartita

martina
manullang

fauziah natalia

tiara putri adhaini

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11 1 0 1 1 1 15



Nim

11220383

11220389

11220394

11220405

11220415

11220456

Nama

muhammad daffa
fadhillah

adinda wulandari

rizky faris
gunawan

rodger christian
susilo

muhammad aldira
addha

bambang
wicaksono

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

10 1 0 1 1 1 14



Penilaian 11.4A.10 - 114

Nilai
Tugas
1 | 11220002 celvira maharani putri pambajeng 64 100 |46 42 C
2 | 11220009 dea nurfita sari 64 89 64 0 C
3 | 11220011 apriliana 86 100 | 54 38 B
4 |11220018 alif rahman adrian 93 87 94 86 A
5 | 11220020 fito alfiansyah 100 100 |90 84 A
6 | 11220059 salsa nur aini A
7 111220108 muhammad bayu segoro 79 95 54 84 B
8 | 11220110 bima raditya putra azmi 57 0 0 42 E
9 | 11220114 rizki nurul aprilia 79 74 56 86 B
10 | 11220133 erni septafia andriani 100 100 |72 70 A
11 | 11220139 benedikta icha nurcahaya gea 86 100 |82 84 A
12 | 11220161 prayoga nur rahman 100 |87 90 86 A
13 | 11220164 geiza arfa rhizaqi 86 100 |98 78 A
14 | 11220167 rachma amalia 100 100 |78 62 A
15 | 11220181 achmad renaldi saputra 93 90 90 80 A
16 | 11220192 nur fadila lampung 79 100 |56 42 B
17 | 11220193 arie anggara 100 | 100 |86 88 A
18 | 11220194 hilal anam mustofa 100 |100 |96 84 A
19 | 11220195 citra lestari drachman 93 100 |98 80 A
20 | 11220203 viter husada 79 91 96 80 A




21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

11220218

11220245

11220264

11220280

11220303

11220304

11220316

11220325

11220377

11220383

11220389

11220394

11220405

11220415

11220456

ahmad syauqi

chandra dwi ningrum

dara pramita rosliana

yoga yudhistira

bunga rifanisa alzannah

putri delvia hartita

martina manullang

fauziah natalia

tiara putri adhaini

muhammad daffa fadhillah

adinda wulandari

rizky faris gunawan

rodger christian susilo

muhammad aldira addha

bambang wicaksono

93

93

86

86

93

100

93

86

86

100

100

100

86

100

100

93

100

94

100

100

89

76

91

93

98

100

98

66

84

92

58

76

60

82

98

98

86

100

90

88

72

84

82

50

56

42

84

84

84

62

78

88



